



**TELŠIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS
EGIDIJUS NARMONTAS**

Žemaitės g. 14, LT-87133 Telšiai, Tel. +37060595977, el. paštas narmontas.egidijus@gmail.com

2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

Vadovaudamasis (-i) Telšių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 273 punktu, teikiu 2023 m. veiklos ataskaitą.

• **VEIKLA TARYBOJE**

Aktyviai dalyvauju Telšių rajono tarybos veikloje, būdamas valdančiojoje daugumoje, nuolat dalyvauju koalicijos susirinkimuose. Kadangi esu ypatingųjų statinių projektų vadovas ir architektas, savo profesinėmis žiniomis konsultuoju tarybos narius priimant su statybos procesais bei teisės aktais susijusius tarybos sprendimus. Tarybos posėdžių metu nevengiu pasisakyti ir argumentuotai pareikšti savo nuomonę.

• **VEIKLA KOMITETE**

Priklausau „Vietos ūkio ekologijos ir kaimo reikalų komitetui“. Savo profesinėmis žiniomis papildau mano kuruojamo komiteto veiklą. Aktyviai dalyvauju komiteto veikloje. Teikiu siūlymus tarybos sprendimams.

• **VEIKLA DARBO GRUPĖJE**

Priklausau „Dalyvaujamojo biudžeto darbo grupei“. Kartu su darbo grupės nariais priimtos gyventojų pateiktos projektų idėjos. 2024 metams patobulinta dalyvaujamojo biudžeto projektų idėjų balsavimo tvarka. Taip pat nuo šių metų pasiektas sutarimas, kad projektų idėjas gali teikti ir asmenys nuo 16 metų, taip skatinant įsitraukti į visuomeninę veiklą ir jaunos asmenis.

• **PATEIKTI TARYBOS SPRENDIMŲ SIŪLYMAI**

Mano iniciatyva buvo paruoštas siūlymas nustatyti nulinį infrastruktūros mokesčio tarifą Telšių rajono savivaldybėje. Šiai dienai galiojantis infrastruktūros mokesčio tarifas Telšių rajono savivaldybės administracijoje yra neteisingai taikomas. Tai yra turinčiose išvystytą infrastruktūrą ir prioritetinėse teritorijose mokesčio tarifas taikomas didesnis nei teritorijose, kuriose nėra infrastruktūros (ne prioritetinėse). LR Statybos įstatyme ir LR Savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatyme numatytas infrastruktūros mokestis buvo sukurtas tam, kad koncentruoti pastatų statybas tam tikrose, savivaldybės nustatytose, prioritetinėse teritorijose, kurios dažniausiai jau turi išvystytą infrastruktūrą arba savivaldos strateginis tikslas jas išvystyti. Iš šiai dienai surenkamo infrastruktūros mokesčio per metus jokios realios infrastruktūros sukurti neįmanoma. Įplaukos į biudžetą yra per mažos. Infrastruktūros mokestis Telšių rajono savivaldybėje turi būti peržiūrėtas iš esmės. Tai yra didinant tarifą ir teisingai nustatant prioritetus, arba nustatant nulinį tarifą ir atsisakant šio mokesčio iš viso. Mano, kaip tarybos nario nuomone, nedidelėse savivaldybėse, kaip Telšių rajono, tikslinga nustatyti nulinį infrastruktūros mokesčio tarifą.

- **SUSITIKIMAI, DARBAS SU GYVANTOJAIS**

Aš, kaip tarybos narys vykdau susitikimus su savivaldybei pavaldžių įstaigų vadovais, siekiant išsiaiškinti įstaigoms rūpimus klausimus, kad tarybai galėčiau teikti vienus ar kitus siūlymus. Pagal gyventojų išreikštą iniciatyvą rengiu susitikimus gyvai arba nuotoliniu būdu.

- **KITA, SU TARYBOS NATIO DARBU SUSIJUSI VEIKLA**

Vykdau Telšių rajono savivaldybės administracijos ir jai pavaldžių įstaigų veiklos kontrolę.

Telšių rajono savivaldybės tarybos narys



Egidijus Narmontas